§. 513.

Qui negotium alienum sine mandato domini sua sponte gerit animo eum sibi obligandi dicitur *Negotiorum Gestor*, *Gestor* qui est *Quasi mandatarius* (not. §. 512.). Eum vero, cujus nam sit negotium geritur, *Dominum* scilicet negotii vocamus,

Dominus negotii dici etiam poterat *quasi mandans*, si quasi *mandatarius* appellare libuisset eum, quem negotiorum gestorem dicimus. Quoniam vero hæc appellatio usu recepta non est, ideo generali appellatione *Domini negotii* contenti quoque esse malimus, ne præter necessitatem terminos innovare velle videamur: quod a more nostro maxime alienum.

§. 514.

Negotiorum gestor obligatur domino ad id, ad quod mandatus *Obligatio* *mandanti, & vicissim dominus negotiorum gestori ad id, ad quod* *Negotii ge-* *gestor mandans mandatario.* Etenim cum negotiorum gestio *statis & do-* *ctæ quasi contractus* (§. 512.); consensu præsumto domini *mini.*

perficitur (§. 504.). Quamobrem cum negotiorum gestor in se suscipiat negotium domini gerendum animo eundem sibi obligandi (§. 513.); perinde omnino est ac si dominus negotium suum gerendum gestori ejusdem committeret & hic idem susciperet. Quodsi itaque conventum esset consensu expresso, mandatum contractum fuisset, & dominus foret mandans, negotiorum gestor mandatarius (§. 640. part. 4. Jur. nat.). Quoniam itaque ex quasi contractu alter nobis obligatur ad id, ad quod obligatus fuisset, si revera contraxisset, & nos eidem vicissim obligamur tanquam ex contractu vero (§. 505.); negotiorum gestor utique obligatur domino ad id, ad quod mandatarius mandanti, & vicissim dominus negotiorum gestori ad id, ad quod mandans mandatario.

Videmus adeo, unde metienda sit obligatio tam negotiorum gestoris, quam domini, ut adeo prolixis demonstrationibus non sit opus.

§. 515.

*Obligatio
negotiorum
gestoris.*

Quoniam negotiorum gestor domino obligatur ad id, ad quod mandatarius mandanti (§. 514.), mandatarius autem obligatur ad id omni diligentia faciendum, quod ipsi faciendum committitur (§. 649. part. 4. Jur. nat.); negotiorum gestor obligatur ad negotium susceptum omni diligentia exequendum.

E. gr. Si rectum ædium absentis reficiendum in te suscipis (not. §. 512.), curam gerere debes, ut rite reficiatur, & ne sumtus majores impendantur, quam necesse fuerit ad averrendum periculum, quod ab injuria tempestatum imminet.

§. 516.

Obligatio e-

Similiter quia mandatarius obligatur ad resarciendum
damnum,

damnum, quod dolo vel culpa sua dedit mandanti in geren- *jusdem de*
do negotio (§. 684. part. 4. Jur. nat.); negotiorum quoque *damna re-*
gestor tenetur domino resarcire damnum, quod dolo vel culpa sua de- *sarcienda.*
dit in gerendo negotio ipsius (§. 514.).